
                                          

Uchwała nr XII/107/2025
Rady Miasta Świeradów - Zdrój

z dnia 25 marca 2025 roku

w  sprawie  uchwalenia  regulaminu  korzystania  z  pola  do  minigolfa  w  miejscowości
Świeradów-Zdrój.
                                                 
Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym ( t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.),

Rada Miasta Świeradów-Zdrój  
uchwala, co następuje:

§ 1 
Uchwala się Regulamin korzystania z pola do minigolfa w miejscowości Świeradów-Zdrój  
w brzmieniu określonym załącznikiem do niniejszej uchwały. 

      
§ 2

Traci moc uchwała nr IX/84/2024 Rady Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 30 grudnia 2024 roku
w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z pola do minigolfa w miejscowości Świeradów-
Zdrój.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świeradów-Zdrój.

      § 4
Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego. 

                                                                                      Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                         Świeradów-Zdrój

                                                                                                 Lubomir Leszczyński



Uzasadnienie

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.)  organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego 
w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

Zgodnie z art.  41. ust.  1. ww. ustawy - akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy
w formie uchwały.

W celu utrzymania porządku na polu do minigolfa niezbędne jest umieszczenie regulaminu
korzystania. 
Zmiany  w  uchwale  zostały  wprowadzone  w  związku  z  pismem  prokuratury  Rejonowej
w  Lwówku  Śląskim  o  sygn.akt.  AR.0008.3.2025  z  dnia  20.02.2024  (data  wpływu  do  tut.
kancelarii  24.02.2025)  wskazującego  na  wyelimiowanie  zapisów  uchwały,  które  stanowią
przekroczenie delegacji ustawowej –  powtórzenie norm prawa bezwzględnie obowiązującego.
Usunięto  pkt.  3  cyt.:  „na  terenie  pola  do  gry  w  minigolfa  obowiązuje  zakaz:  niszczenia
urządzeń, nawierzchni i wyposażenia znajdujęgo się na polu do minigolfa”; zapis uregulowany
został  w art. 145 ustawy z 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń (Dz.U. z 2023 r. poz. 2119);
usunięto  pkt 4. cyt.”„na terenie pola do gry w minigolfa obowiązuje zakaz: zaśmiecania oraz
rzucania  kamieni  na  tory,  niszczenia  zieleni  i  wprowadzania  zwierząt”;  zapis  został
uregulowany w art.144 oraz 145 Ustawy z 20 maja 1971 r.Kodeks wykroczeń (Dz.U. z 2023 r.
poz.2119).

                                                                                        Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                         Świeradów-Zdrój

                                                                                                 Lubomir Leszczyński



załącznik do uchwały Rady Miasta Świeradów-Zdrój 
z dnia 25.03.2025 r. nr XII/107/2025

REGULAMIN KORZYSTANIA Z  POLA DO MINIGOLFA
W MIEJSCOWOŚCI  ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

1. POSTANOWIENIA OGÓLNE:
1. Niniejszy  Regulamin  korzystania  z  pola  do  minigolfa,  zwany dalej  „Regulaminem”,

określa zasady korzystania z pola golfowego położonego w Świeradowie-Zdroju przy ul.
Krótkiej  oraz  wszystkich  urządzeń  zlokalizowanych  na  jego  terenie,  zwanych  dalej
„obiektem”.

2. Wejście na teren obiektu jest równoznaczne z oświadczeniem, że korzystający zapoznał się i
akceptuje niniejszy regulamin

3. Obiekt  jest  ogólnodostępny,  przeznaczony  do  bezpłatnego  korzystania  w  celu
zaspokajaniu potrzeb użytkujących go osób w zakresie zabawy i wypoczynku..

4. Obiekt administrowany jest przez Urząd Miasta Świeradów-Zdrój. 
5. Dzieci w wieku do lat 7 mogą korzystać z pola do gry w minigolfa wyłącznie pod opieką

osób pełnoletnich. 
6. Na stanowiskach do gry mogą przebywać wyłącznie osoby uczestniczące w grze, a także

ich dorośli opiekunowie.
7. Pole do minigolfa jest czynne w godzinach od 8:00 do 21:00, przez cały tydzień, 

w okresie od 1 kwietnia do 30 października. 
8. Zmiana  godzin  i  dni  otwarcia  obiektu  może  nastąpić  z  powodu  nieprzewidzianych

zdarzeń  takich  jak  awarii  urządzeń,  negatywnych  warunków  atmosferycznych,
wykonania  koniecznych  prac  technicznych  lub  z  innych  uzasadnionych  powodów  -
powyższe  zdarzenia  mogą  także  wpłynąć  na  zamknięcie  obiektu  lub  ograniczenie
dostępności poszczególnych atrakcji.

9. Gracze przebywający na polu do minigolfa są zobligowani do kulturalnego zachowania
się i szanowania pozostałych użytkowników obiektu.

10. Na  polu  do  minigolfa  obowiązuje  przestrzeganie  zasad  bezpieczeństwa  i  przepisów
przeciwpożarowych.

11. Osoby naruszające porządek publiczny oraz nie stosujące się do postanowień regulaminu
mogą zostać poproszone o opuszczenie pola lub pozbawione możliwości korzystania z
obiektu. 

12. Sprzęt służący do gry, gracze mogą wypożyczyć nieodpłatnie w: 
- „Stacji Kultury” - ul. Dworcowa 1, od poniedz.10.00-17.00 od poniedziałku do piątku;
10.00-16.00 w soboty;
lub odpłatnie:
- W restauracji „Piwniczka u Wioli”- ul. Krótka 1a, od poniedziałku do niedzieli w 
godz. 12.00-19.00;

 13. Wypożyczony sprzęt należy zwrócić w nienaruszonym stanie.



14.  Za  szkody  materialne  powstałe  na  skutek  nieprawidłowego  korzystania  z  torów  oraz
znajdujących się na nich urządzeń odpowiadają korzystający, a w przypadku osób niepełnoletnich –
ich rodzice/opiekunowie. Obowiązuje odpłatność w wysokości 100% wartości szkody.

2. CZYNNOŚCI ZABRONIONE:

Na terenie pola do gry w mnigolfa obowiązuje zakaz: 
1) używania urządzeń niezgodnie z ich przeznaczeniem, 
2) biegania, chodzenia po konstrukcjach stanowisk, 
3) jazdy na rowerach, hulajnogach, rolkach, deskorolkach oraz innymi jedno lub wielośladami, w tym
wózkami dziecięcymi, 
4) wnoszenia przedmiotów mogących narazić inne osoby na urazy i niebezpieczeństwo, 
5) utrudniania lub uniemożliwiania korzystania z pól do minigolfa innym użytkownikom, 
6) udostępnienia wypożyczonego sprzętu sportowego (kije i piłki) osobom trzecim, 
7) użytkowania obiektu poza godzinami otwarcia.

3. SKARGI: należy  należy kierować do Urzędu Miasta Świeradów-Zdrój, ul. 11 Listopada 35,
59-850 Świeradów-Zdrój tel. (75) 78 16 489. 

4. TELEFONY ALARMOWE: 
OGÓLNY – POMOC - 112, 
GOPR – 601 100 300,
POLICJA - 997, 
STRAŻ POŻARNA - 998, 
POGOTOWIE RATUNKOWE – 999.

                                                                                            Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                         Świeradów-Zdrój

                                                                                                 Lubomir Leszczyński




